PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
SECRETARIA MUMCIAL DE GOYERNO

GABINETE DO PREFEMO

Ofício n'í.006/2023

Mococa, 27 de outubro de 2023

ÜÀMARA MUNICIPA
- MO cocA -

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
J1l á4123

Encaminhamos em anexo o projeto de lei em epígrafe, cuja matéria versâ sobre a
necessidade da adequaçáo das dotaçóes orçamentárias, relativas à Lei no 5.09912022 -
Orçamento Anual, para adequações necessárias nas despesas orçamentárias

O projeto de lei autoriza a abertura de crédito especial, com a despesa orçamentária
correspondente, em razão do repasse do Governo Federal, Portaria GM/MS n" 1.386 de 28 de
setembro de 2023.

O objeto é o incentivo financeiro do Programa de Qualificação das Ações de Vigilância
em Saúde.

PROT OGOLO
RO DATA

Conclusa a presente explanação, solicitamos de Vossas Excelências a boa acolhida da
presente matéria, a qual pedimos qúe tramite em REGIME DE URGÊNCIA, e nos termos do
Artigo 39, da Lei Orgânica do Município, em virtude da relevância da matéria, por conter
ações que agregam valores, proporcionando uma melhor qualidade de vida aos nossos
munícipes.

Na oportunidade, apresentamos no ensejo nossos sinceros votos de estima e respeito

Atenciosamente,

EDUARDO RI EIRO BARISON
Prefeito unicipal

RUBRICA

@

Excelentíssimo Senhor
GUILHERi'E DE SOUZA GOMES
Presidente da Càmara Municipal de
Mococa - SP

á,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
SECRETARIA MUNICIAL DE GOVERNO

GABINETE DO PREFEITO

DE LEI NO D DE OUÍUBRO

"Autoriza a abeÉurâ de crédito adicional especial e dá
outras providências."

EDUARDO RIBEIRO BARISON, Prefeito Municipal de Mococa,
Estado de São Paulo,

FAçO SABER que, a Câmara Municipal de Mococa, em
sessão ordinária realizada no dia lJ de ç*út i+- de 2023,
aprovou o Projeto de Lei l lú /2023de autoria do Prefeito
Municipal de Mococa, Sr. Eduardo Ribeiro Barison e eu
sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 20 - O valor do Crédito Adicional aberto no artigo 1o desta Lei será coberto com
o recurso financeiro oriundo de crédito especial.

Art. 3o - Para cumprimento do disposto nesta Lei, O Poder Executivo fica
autorizado a compatibilizar o Plano Plurianual e a Lei de Diretrizes Orçamentárias às alteraçôes
ora implementadas.

AÉ. 40 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA, 27 DE OUTUBRO DE2023.

BEIEDUARDO
Prefe Municipal

N

Art.1o - Fica o Poder Executivo Municipal de Mococa, Estado de São Paulo,

autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no orçamento do exercício financeiro de 2023, no

valor de R$ í34.079,73 (cento e trinta e quatro mil setenta e nove reais e setenta e três centavos),
observadas as seguintes classificações institucional, funcional programática e econômica:

O9.OO. S.M DE SAÚDE
09.05 - VGIúNCA EM SAÚDE
10.305.0079.2027 - VlGlúNCIA EPIDEMIOLÓGICA
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (Ficha 314)..'.."..' R$ 134.079'73

FONTE DE RECURSO: 05 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados
CÓDIGO DE APLICAÇÃo: 3030003 - Assistência Financeira Complementar aos Estados

A
Em

PR o
ce

VADO
PoÍlÍ4I-441,

203à
J2A-à_

de Souza Goms

Gornes

APRO
Ê

Presidente

sac

PREFETTURA MUNICIPAL DE M(rcOCA
SECRETARIA MI,INICIPÀI DE SAÚDE

Ofioio no 3*4t2023

FO6

Mococa, 26 de Oüh.6Ío de 2023

A88UilTO: Eollclttlo da crtrlio crpecltt.

fulp6fio6amente q.[rlÉttB!trrÉo-o vimos por írEb d.rÉ, sotdtar cradito lqiaffqg
ptís rríxçü valoí63 ô ôi{i§a oíçanoruárlas do úçasÉ& v!íHtte (2020 do írsÍÉEiô
de l&cu S, coníormc pdt rt í.gtà('c AO,OgA(r23

OSOFARTATTEiíTO OE SAODE

FylBLAXClAET SAÚDE

Rt1í.(r/9,73

Atenck»amerte

FABIo OA SILVA

S?cÍrtário de Saúds

Ersno. Sentroí
Ianoql Cihab dc Souza Fitho
§eaúio de Plangsmefito -pÉl&ra Munkipal de Mmca

PrrÊ üftccàNl D.odom. 91 ltl.tô..6p
lrrd.6rHte.+.gov.b

S,6ÍIl mEB p.lt o momaflto, colocan+noc a tilt6irã ôpospo, pars dEüçã
aadaÍrdmGrüo. guc !€ fuÍ!Ílt rucÉú*ior.

3ta uGrúNc!À
ÉFtOEiTIOLÔOlcÂ

10j6,6?9 2027.3.3.m.30.m 05
ouTRos
sEnuços oE
IERCEIROS PJ

lü.b Fct rrlilo
crrac: lri rÜcoc nÊ cotô/68,?

cânt|; olal l006 | 006310!5'6

D.!i llrlcílott .0frE

rlrt §ciEtr!flútt

narloÉo; tt - It

&.8
ffi Let

|.rlryt§E'

lrrttÊrcait

zall§l:t 8

|.lrlftÍE

IrLDO lrrEltoa

rEctr!
ãrvlo rê
ltúlo ÍE

HrÉíco

§rpYE

2492

lrrlo?

0,00

l.a3..t! c

rã.ú D

50g,it7 D

13,a.o79.73 c

r,i+t a3 €

soc,4? ç

0,@ c

É..tó,e

t3rt.o79,z, c

lÍ Ocs

000000

||:t5fta

r$7ra

r$9lt

Sãlrrq

0.90

L.nç.rE rEío OL
oata tscr. r.00c

u/tezürl 00@or

Vabt

reri8ls FCDERAÍÍYÂOO
nrgr-

8aÀü.lA.rlmprama lúadona!

tlt 187. DOU - 2910912023 - Seçâo I - p.t62

mnrgrÊnp ol gtüoe
GABINETE OA XI}II§TRÂ

PORÍARIA Gtr'E II' t .sEE. OE 2t OE SETEI BRO I'E 2O2B

DrvdgB o íEilado ü Fr* d. A@ rlo Prog-ama «to OuaBfrcação ürâ#ê-c.da wlBncÉ €m saúdc {PÊÂ.VS)
dc ãXt2 r o wlqsr s rr€q! irrd!íldor aa Egados, Dieüib F€drrâl r llunt lhc we aderÍam o Prs$fita,

A HINFIF gE EEfÂOO OA SNTDE, no u8o dE #flxíqÕE qÊ he cglfoÍÊm o
'lcÉo

ll ô pú4Í& únioo, do dt
07 d! CmdtdÉo, rBsotue;

Ârt ít Fh8 dlu4sdo o rsrubdo & Fao de Àvd!0âo t o PÍosÉr a ds cxralEe& í'fe Á{ü€s & vigifBnciE ÉÍÍr
Seúdo (POA-VS) dô ãfZ â os.t*Êr r Er.m trânsl€rt oÊ ac E5tús t»súta Fa<Énl e irlurdclpbs qre #irarr ip
PtoffaÍÍra.

&t ft Fbt affiado o íEpasss dos vslx$ dô ÍúGJrs(É bd6í"dt ar§-FlÍdos rros EslEdos, Dkffi Fedêtsl c
Murlc$oo. m Soco .b ll,arulênÉo das AçÔ€§ e SsÍvi@ Pffig ds §dütl8, I seíern slocados no gwo Ô
VgEndecm Saüúa, om pÊrcÊlá üÍscâ, ÍBlsüvo Eo incaríivE fuaca.'o& Programa de Qralifica@ oas eq6rF Íb
Vlgtrd xn Setlde (PaA-VS), no BÍro dê 2023, to&ando o mqrtxb de R* t55,E07.í 17,31 (cenlo e dfiquofilâ §
üico müõac, otffi,tb§ e sate m{ ceíb o derGs€ts Íseb a trinta e um.et{avoa}. de aco((b cqn c AÍr€rc. l, ll e lll.

AIt lp O Dlsülb HôÍsl fol arôliado cooÍsnnc o cíhêrio estababüdo oo lrc§o V do .ógo rtTE da Púttla de
C{í8ffi, GMmS rf §. de 2E do seiBíí6Íg d. 201?, e seu rêsutliado está apr€ô€lrtâdo m Àrqo ll.

Arl- tl' O FwÉo Naciond ds Ssúd. addarâ a nrdidas Écass&&ã pra as tsBnsíeÍfuG d€ reqlÍ86 osiiabebEidaÉ
Ílesta PoítE ia ao5 rBpadiws FuÍÉG de Siúdê, gm coííoírdrh(E cortl oa procsssos do pagomentos hsfuíú§.

AÍt 5' 08 cÍÉdib8 qTalÉntàic ds qt a ffirfl a gÍriânh h-E o{Ísrto pgr cmb do orçenrcno do t rcqio 6â
8!üô, ôEírô ofisd o Prograrrs de Traboho - í 0.30§.§dq!.tqrq ftiuídrc Fhancobo ú Estad€. Dbt*o F-d..sl
r llsrtípbç pae g V'gflàncio eÍn s3íldr - Pbílo OÍçaÍnstárb oü(xt.

PEráErÍo úúrEo. Os req.rsos rcletivoa eo seürbfiüúo EãEígndo io trDgfama do 6dtro de Crra üf!à Olett
tdtrar.[no ttàí&dê o erd8b d6 quslsquer açÕ€i ê s€n lgsà-ô yêirâ efi srüú6.

AÍt 09 Erla M.b Eflua Êm vttB nB datsr dB 8ua pubhcaçào.
T{SATEIOâDEUT|A

ANEXO DISPONh/EL NA IMPRENSA NACIONAL

crÊaôOcrÍqfô

Diário Oficial

LouYrbs

§P

352885

1.4§6,91

6.506.89

3,079,57

2.435.85

1 1208,23

15

24.770,79

11,64635

7.736.96

352890SP

SP

§P

352S50

SP

SP

352990

353000

SP

SF 3s30m

SP

s 353080

SP 353090

SP

SP

i3ã3120

19.61Í.85

MorriÊ Abgr€ do S'l 8.18r f tr775,02
lvtonte A[o 6

2n.65' l5

SP a311 6

§P 36e730 51.007 0

1.306.47

17.007,62

SP 36n§ LrEálià u.0u 1 4.550.10

SP 35275() Lodsnôpolb 2.{r2 4 9§1,0E

SP 3627ô0 Lub Antho 'r 6.638 E

SP 302rI0 LtJiziành 5.918 7 2.3ô9,64

SP LryÕ.go {4.608 1.38,1.39

SP 362790 6

SP 352800

2.623

I
17:63

JLutécia

Msffilrlbg I
SP 352810 Macaubsl E.l7ê I
3P 3§2820 iílrcádônh s.686 4 í.216.41

ix} 0Jv Maede 3.066 I t.50r,t{
35?840SP Mattnque 47.tn I í7.93a70

352850 í03.645 4 20.550.50
gP 352860 9,97?

MdÍlporl

Mrnúrri ó 4203,85

SP 352870 rb.üP..{Ê is.m 7

P 352880 iÁÚaEal r4.@ 6 /t.775.05

SP 6 2499.373.09rMarapmoe

lílarifuoIg 5 2360.19

6 5í.565.81âato,ll.l Maíília

352910 lrBíhôFo[3

242219

L1A1 o lr.szz,§§
SP 3@920 lúeônópols â.7x1 to ieoso.ac
§P 352830 Írlãh 84.049 7 72.12f ,41

SP 352940 M5uá €'t.725 o 156.3r0.3t

2.3r6,97!'S ie
33í3 tg r.77ô,62

t.§o3 6 L267,88

SP 2?.-í8Ê 3 3.380.08

SP 35?980 t 3.023

iif.Í8 E|lela

Mipr$otl

liloídô ga

liLírriâm
lúosúpoÍB

MLIE*G do f6B 7

5

4

4.90r.r5

,r.132,S7
6.24r.08r0,5t r

125

;5:E.{21,*29.8,14

1E.4't5 I õ.&tí.76
SP

Ilb'ênte do Paranspararm

35Cr10

Mirasgol 00-7@-[t 22.794,53
§D aSsoolfraa*rors {it86 18 z1r5,5r

134_07S.73

í54.146

587

o

9lhgl úJ CÍuzes

Mogi Miürt

Ir&dGuçn

s{.098 7

I 2.506,90

fbíRú6
lrldrbuca 3.5?3

2_?71 1

3611'lglllgEqs,já 158.ff

§P

130

ironte Apreasgl

CFlt,

I

e

ij*iÊ'

í;;\.
BÉ#T

-{.-r+-r-
Câmara MuniciPal de Mococa--

Éooen LEGlsLATlvo

Presidente
GOMESSOUZÂGUILHE RME DÉ

DESPACHo

APROVADO
30110t2023

de urgência
matéria que

EMENTA

ES ifica

regime
para

Requer
Especial

Número

nlG
Data

30/1012023

Rubrica

&

PROTOCO LO

REQUERIMENTO No
r.fiTzozl.

Os Vereadores que subscrevem' dentro das disposiçÕes Regimentais e

apósamanifestaçãodoNobre.Plenário,tendoemvistaafinalidadedapropositura.
requerem regime de Urgência Especial para a seguinte matéria:

1. PROJETO DE LEI N' 108/2023, de autoria do Vereador Nilton César Greghi -
Denomina de Paschoal Salvador Miranda a "Area lnstitucional ll" do

loteamento Jardim Zezrnho Pereira Lima.

2. PROJETO DE LEI No 110Í2023, de autoria do Vereador Paulo césar
Rodrigues dos santos - Denomina de Richard Luiz Batista o "sistema de

Lazer l" do loteamento Jardim Zezinho Pereira Lima.

3. PROJETO DE LEI No í03/2023, de autoria do Prefeito Municipal Eduardo

Ribbiro Berison - Autoriza a abertuÍa de crédito adicional suplementar, e dá

outras providências.

4 PROJETO DE LEI No 104/2023, de autoria do Prefeito Municipal Eduardo

Ribeiro Barison - Autoriza a abertura de crédito adicional especial, e dá outras

providências.

5. PROJETO DE LEI No 10512023, de autoía do Prefeito Municipal Eduardo

Ribeiro Barison -Autoriza a abertura de crédito adicional especial, e dá outras
providências.

6. PROJETO DE LEI No 106/2023, de autoria do Prefeito Municipal Eduardo

Ribeiro Barison -Autoriza a abertura de crédito adicional especial, e dá outras
providências.

7. PROJETO DE LEI No 109/2023, de autoria do Prefeito Municip I Eduardo
Ribeiro Barison - Autoriza a abertura de crédito adicional suple
outres providências.

ntar, e dá

\jqx"t'

(:-
)

L-

'JiUre^tuo.

àr,{L
IY.

): r'rv.- '--r.-

* ,ç"-e

: 34. §E RDI NÁRIA -1
OU

19 HORAS

:R
Ntco.

I?023

RESULÍADO

Votas Favarávei,

Votoa Contârias :

Ausentes

Abslanclles

Mococa
rvo

RA. Rlo

UR ?

tl

Câmera MuniciPal de
PODER LEGISLAT

vorAçÃo NOMINAL

SESSÂO
DATA
HORÁRIO

OUORUM
MATÉRIA
TURNO
PROTOCOLO

^BsrÊriÇÀo
AUSENTÉcot{ÍR^Rlor^vot^vEL

VOTOS

VEREADORES

{-ADRIANA BATISTA DA SIí-
(/-ADRIANA PERIANEZ RU

2- YBRA§ILINOANTONIO D RAES

CCLAYTON DIVINO BOCH

xELI§ÂNGELA MAZIERO

Lb- GUILHERME GOMES

C7- JOSÉ ANTÔNIO SOUSA -ZÉ.CIA COBRA

YJOSÉ ROBERTO PEREIRA - BOB8-
EGHI - PROFESSORNILTON C SAR GR

BATATA

vSAR RODRIGUÉS DO

- PAULO DO
SANTOSPAULO C

oí0-

(-,AULO SÉRGIO MIQUELIN't 1-

ü12- PRISCILA GONçALVES

L13-
SELIAPAREC DA FAUSTINO

BATISTUTI '
RO

LTHIAGO JOSÉ COLPANI14-

15-
VALDIRENE DONIZETI DA SILVA
MIRANDA

I

F(

I

FS

: Ç\

GâmaralrÂuniciPat de \Âococa

PODER LEGISLATIVO

GUILHERME DE SOUZA GOMES

DESPACHO

Presidente

APROVADO
31fi012023

Requer convocaÉo
Extraordinária Para

de Sessão
deliberaçáo de

matêrias UE

Número

1fl +

Data "rl
Rubri

3

PROTOCOLO

REQUERIMENTO NO 6?qI2OZS.

Os \lêrêadores que subscrevem, dentro das disposiç@s Regimentais e

após a manifestaÉo do Nobre Plenário, tendo em vista a Íinalidade da propositura,

,&r"r", convocaçlo de Sessão Extraordinária para as seguintes matérias:

l..PROJETO DE LEI No 103/2023, de autoria do Prefeito Municipal Eduardo

Ribeiro Barison - Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar, e dá

outras providências.

2. PROJETO DE LEI No fi412023, de autoria do Prefeito Municipal Eduardo

Ribeiro Barison *Autoriza a abertura de crédito adicional especial, e dá outras

providências.

3. pROJETO O§ 1gf No 105/2023, de autoria do Prefeito Municipal Eduardo

Ribeiro Barisür -Autoriza a abertura de crédito adicional especial, e dá outras

providências.

4. PROJETO DE LEI No 106/2023, de autoria do Prefeito Municipal Eduardo

Ribeiro Barison -Autoriza a abertura de crédito adicional especial, e dá outras

pnrvidências.
5. PROJETO DE LEI N' 109/2023, de autoria do Prefeito Municipal pduardo

Ribeiro Barison - Autoriza a abertura de crédito adicional suplemen ,edá
oukas providências.

,--€feàeao R ro da Silva, 30 de outubro de 20

/glua-ü-

{_)

30t1012023

EMENTA

rân{

'4-'-r

___-z-T-> â

Càmara MuniciPat de Mococa

PODER LEGISLATIVO

voTAçÃo NOi,llNAL

âEssÁo oRorNÁRtA -,I8' LEGISLATURA PÉRIODÔ
§ESSAO
DATÂ
HoRÀRIO
OUORUM
MAÍÊRIA
TURNO
PRorocoLo

OUTUBR oÉ2023
34.
30 DE
19 HORAS
MAIORIA UTA. IA

:RE UERI E
ll NrCO

t2

RE8VLYÀEô

Votos Fevoráveia

Votot Contíários

Aus€nteà

AbÉtênçõ68

Total

VEREADORES

OS

oADRIANA BATISTA DA SILVA
1-

CADRIANA PERIANEZ RUIZ
2- YSRAEMoN DEoTAN oNoS IBRA

CIáYTON DIVINO BOCH
4-

EUSANGELA MAZIEROI

CGUILHERME GOMESo-
cRABCODAzÊ.SAUIJN JoôANToJ É.S7-

B BoRAÉP ERoTROBERÉSoJt_

C
BATATA

ESSORi- pnorAR GREGHSNILTON
9-

§eNrosRIGUES DOSPAULO C SAR ROD

- PAULO DO Ão
.í n_

PAULO SÉRGIO MIQUELIN
11-

PRISCILA GONÇALVES12-

LUSÍINOECIDA FAROSEL IAPAR
BAÍISTUTI13-

CTI1IAGO JOSÉ COLPANI
14-

úVALDIREN
MIRANDA

I DA SILVANIZETEDO{<

G E@Gm

,rí(i

ü\-

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

PROCESSO N" 230/2023

PROJETO DE LEI N' 106/2023

REGTME DE TRAMITIÇÃo: uRcÊucH ESPECIAL

Nos termos do art. 177, do Regimento

Intemo da Câmara Municipal, nomeio como relator(a) especial o(a)

vereador(a)

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, outubro de2023.

GUILHE D SOUZA GOMES
enteP

i

EdiÍicio "Dra. Estheí de Figueiredo Fenaz'
Praçe Mârechâl Oeodoro, 26 - Centro - CEP: 13.73G047 - Mococâ/§P

Teleíone (19) 365&0002 - wurw.mococa.sp.leg br

DESPACHO

I

PODER LEGISI-ATIVO

RELATOR(A) ESPECIAL

REFERÊNCIA :- PROJETO DE LEI N" 106/2023

INTERESSADO :- Prefeito Municipal Eduardo Ribeiro Barison

ASSUNTO

RELATOR(A)
ESPECIAL -TÀ,v0"^14 $*yll^rL

lr,

Plenrírio Venerando fubeiro da Silva, 30 de outubro de 2023 '

L ^94a4-ro 1-
Relator(a) I

PROCESSO N" 153/2023

Edificio "Ora de Fig Ferra!
rechal Deodoro, 26 - Cantro - CEP: 13.73t!"047 * Mooosa/gPPraça Ma
Telefonê (1 9) 365ô0002 - ursrw.mocoes.sp.lÔg'bí

Câmara Municipal de Mococa

:- Autoriza a abertura de crédito adicional especial,

e dá outras providências.

Como relator{a) especial da presente matéria, após

gstudos, chego a conclusão que a propositura tem plena procedência quanto

ao aspecto Constitucional, Legal e Regimental, e estando meritoriamente

embasada, resolvo acolhê-la na forma como estrí rediglda, oxarando paroGÊr

FAVORÁVEL, à sua aprovação.

I
'

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISIATTVO

voTACÃO NOMINAL

:+" sESSÃo onorNÁrua 18" LEGISLATIIRA - 3" pERioDo

30110t2023
19H00

spssÃo
DATA
uonÁnro
QUORUM
uerÉpua
TURNO
PROCESSO

MAIORIA ABSOLUTA
PROJETO DE LEI N' 106/2023
I" DISCUSSAO

VOTOS

VEREADORES

1 ADRIANA BATISTA DA SILVA U
1 ADRIANA PERIANEZ RUIZ (ADRIANA DO

PAULINHO)
c

3- BRASILINO ANTONIO DE MORAES c
4- CLAYTON DIVINO BOCH

rttsÂNcer-a ulzrrno V
6- GUILHERME GOMES o
7- rosÉ aNrôNro sousA (zÉ oe coÉne) o
8- rosÉ Rosrnro PERETRA (BoB)

o9- NILTON CESAR GREGHI (PROFESSOR BATATA)

10- PAULo cÉsan noorucuEs Dos sANTos

r»oçÃot
oll- PAULO SERGIO MIQUELIN

t2- PRISCILA GONÇALVES

ROSELI APARECIDA FAUSTINO BATISTUTI o
l4- THIAGO JOSE COLPANI

o15- VALDIRENE DONIZETI DA SILVA MIRANDA

TOTAL

III

IIIIIIIIIII

ffi

Edificio "DÍa. Esther dê Figueiredo FeÍraz'
Praça MaÍêdlal Dêodoro, 26 - CentÍo - CEP: í3.7«HX7 - Mococa/SP

Teleíone (19) 365ê0002 - u,ry!Ír.mococa.sp.leg.br

/2023

i

Fayorá
vel

f,
5-

\-_.,/

{

c
l3-

tt

i
I

L

F

Favorá
vel

AusenteAbsten
çâo

F

I Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISTATTVO

RESULTADO
Favoráveis
Contnários
Abstenções
Ausentes
Total

L3

I o Secreúrio

I

I

EdiÍicio 'Dra. Esthsr de Figuêiredo Ferraz"
Praça Marechal Deodoro, 26 - Centro - CEP: 13.73O447 - Mococa/SP

Teleíone (1 9) 365ê0002 - w v/.mococe.sp.lêg.br

, ' é;T-

Câmara Municipal de Mococa
PODERLEGISIATWO

z+" sessÃo rxrnaonorxÁruA 18" LEGISLATURA - 3o ppnÍooo
30/10t2023
20H30
MAIORIAABSOLUTA
PROJETO DE LEI N' 106/2023
2, DISCUSSÃo

VOTOS

l- ADRIANA BATISTA DA SILVA
,K

')_ ADRIANA PERIANEZ RIJIZ (ADRIANA DO

PAULINHO) o
CBRASILINO ANTONIO DE MORAES

O4- CLAYTON DIVINO BOCH

5 ELISANGELA MAZIERO ><
oGUILHERME GOMES

7 JOSE ANTONIO SOLTSA (ZEDA COBRA)

8- JOSE ROBERTO PEREIRA (BOB) o
NTLTON CESAR GREGHT (PROFES§OII E4I4I4)

Í
l0- PAULO CESARRODRIGUES DOS SANTOS

rooçÃot
UI l- PAULO SERGIO MIQUELIN xt2- PRISCILA GONÇALVES

013- ROSELI APARECIDA FAUSTINO BATISTUTI

14- THIAGO JOSE COLPANI

o15- VALDIRENE DONIZETI DA SILVA MIRANDA

TOTAL

I

i

[,

EdiÍicio "Ora. Esther de Figueirêdo Fênaz'
Praçe Marecfial Dêodoro, 26 - Centro - CEP: í3,73GO47 - Mococa/SP

TeleÍone (1 g) 365&0002 - www.mococa.sp.leg.br

VOTACÃO NOMINAL

spssÃo
DATA
sonÁruo
QUORUM
MATERIA
TURNO
PROCESSO /2023

VEREADORES Favorá
vel no

J.

6-

C

o9-

o

tt

Contrá
rio

trer

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISTATIVO

RESULTADO
Favoráveis
Contrii.rios
Abstenções
Ausentes
Total

t(
t

l' Secretiírio

'l

$-

I

Edifício "Dra. Eslher de Figuêiredo Ferraz"

Praça Marechal Deodoro, 26 - Centro - CEP: í3.730.047 -t Telefone (1 9) 365&0002 - www.mococa.sp.leg.br
MôcôcâlsP

t4 t/

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

AUTOGRAFO N" 135/2023
PROJETO DE LEI N' 10612023

"Auloriza a abertura de crédito adicional especial, e dá

outras providências ".

Art. l' Fica o Poder Executivo Municipal de Mococa, Estâdo de São Paulo, autorizado a

abrir Crédito Adicional Especial no orçamento do exercício financeiro de 2023, no valor

de R$ I 34.079,73 (cento e trinta e quatro mil setenta e nove reais e setenta e três centavos),

observadas as seguintes classificações institucional, funcional programática e econômica:

O9.OO. S.M DE SAÚDE

09.05. VIGILÂNCIA EM SAÚDE
,10.305.0079.2027

- VICILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (Ficha 314).......... R$

134.079,73

FONTE DE RECURSO: 05 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados

CODIGO DE APLICAÇÃO: 3030003 - Assistência Financeira Complementar aos

Estados

fut. 2' O valor do Crédito Adicional aberto no artigo l" desta Lei será coberto com o

recurso financeiro oriundo de crédito especial.

Art. 3" Para cumprimento do disposto nesta Lei, O Poder Executivo fica autorizado a

compatibilizar o Plano Plurianual e a Lei de Diretrizes Orçamenüírias às alterações ora

implementadas.

EdiÍicio Dra. Esther de Figueiredo Ferraz"
PrâÇâ Marechal Deodoro, 26 - Centro - CEP: 13.730-047 - Mococa/SP

Telefone (19) 3656-0002 - w.vw Ínô. so.leq br

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISI-ATIVO

AUTOGRAFO N" 135/2 023
PROJETO DE LEI N" 10612023

Art.4o Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Mococa, 3l de outubro de 2023.

GUTLHERME DE souzA ãli;Ê;,i: i"JHi;l'u''o'
GOMES:15836936889 GoMEs:1s836e3688e

Dados: 2023.1 0.31'l 5:10:58 -03'00'

GUILHERME DE SOUZA GOMES

Presidente

PAULOSERGTO â:il1r,.,3ii?:lâ.'r-., ADRTANA fi:lã11À,_"j"Jfri^rl.:?,j"
Mf QUELIN:18/§ t ttQurrtru, t azoarzaaos PERIANEZ RUlz:254463e2884

8328869 ?;,!}#'.r?3" Rltz:254463e244+ ii.i!':,'0jl,ji,"
PAULO SÉRGIO MIQUELIN ADRIANA PERIANEZ RUIZ

l" Secretário 2'Secretária

2

EdiÍÍcio "Dra. Esther de Figueiredo Ferraz"
Praça Marechal Deodoro, 26 - Centro - CEP: '13 730-047 - Mococa/SP

Telefone (1 9) 3656-0002 - !14ôt{]!99S!a.sp.1cA-!I